
2010 m. lapkritis 
 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė spalio gale 
lankėsi Kinijoje. Ji susitiko su Kinijos viceprezidentu Xi 
Jinping ir su Kinijos telekomunikacijos verslo vadais. 

 
 
 
 

 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė ir Kinijos vice-prezidentas Xi 
Jinping 

 
Kinijoje yra viena geriausių pasaulio telekomunikacijos 
firmų - Hauwei. Grybauskaitė susitiko su Hauwei vadais. 
Ji kvietė Hauwei Lietuvoje įkurti naujų technologijų 
tyrimo centrą. Ji pabrėžė, kad lietuviai labai išsimokslinę 
telekomunikacijoje ir kompiuteriuose. 
 
Hauwei nutarė suorganizuoti ir finansuoti dviejų savaičių 
profesinį kompiuterių kursą dešimčiai lietuvių studentų. 
Viceprezidentas Xi Jinping pažadėjo raginti Kinijos 
firmas investuoti Lietuvoje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėdos uostas 
 

 
 
O Kinija nori praplėsti savo prekybos galimybes. Ji 
domisi Klaipėda ir norėtų ten pastatyti naują uostą ir 
įkurti logistikos centrų. Ji taip pat domisi išvystyti 
glaudesnius santykius su Europos sąjunga (ES). Lietuva, 
kaip ES narė, pažadėjo ją remti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liaoning universitetas Pekine 
 
Kalbėdama Kinijoje, Grybauskaitė pasidžiaugė, kad 
Kinijoje Pekino tarptautinių studijų universitete pradėta 
dėstyti lietuvių kalba. O lapkričio 25 Vilniaus 
universitetas, bendradarbiaujant su Liaoningo 
universitetu Kinijoje, atidarys Konfucijaus institutą. Ten 
bus plečiamas kinų kalbos mokymas, plėtojamos kinų 
kultūros studijos ir akademiniai mainai, bus rengiami 
kvalifikacijos kėlimo kursai kinų kalbos mokytojams. 
 
Šanghajuje Grybauskaitė apsilankė tarptautinėje 
parodoje, kur ir Lietuva dalyvavo su savo ekspozicija. 
“Lietuva kinams yra įdomi,” ji pareiškė. Ir ji pabrėžė, 
kaip auga Kinijos reikšmė pasaulyje. 
 

Grybauskaitė tarptautinėje parodoje 
 
Ką galvoji apie Grybauskaitės apsilankymą Kinijoje? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


  
Žodynėlis. 
 
telekomunikacija: telefonu susikalbėjimo technologija; telecommunications 
 
verslas: veikla, iš kurios gaunama pelno; trade, business 
 
firma: įstaiga, įmonė, prekybos ar pramonės vienetas; business, firm, company 
 
tyrimas: idėjų tikrinimas; research 
 
finansuoti: apmokėti išlaidas; to finance 
 
praplėsti: padidinti; to expand 
 
prekyba: veikla, iš kurios gaunama pelno, verslas; trade 
 
logistika: prekių siuntimo tvarkymas; logistics 
 
glaudus: artimas; close 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) 
yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė 
bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. 
Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto 
į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai 
piniginiais ir kitais būdais.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš 
wikipedia) 

 
 
bendradarbiauti: kartu dirbti; to cooperate, to work together 
 
akademiniai mainai: moksliniai apsikeitimai, pasidalinimai žiniomis bei žmonėmis; academic exchange 
 
Pekinas: Kinijos sostinė; Beijing 
 
Šanghajus: Shanghai 
 
reikšmė: svarba; importance 


